Pro numero filioꝝ p̄s hereditatis
S I quis irascitur deo offerat.
filiō suo et moriēs exheredat
eū. si viuēt nōne eū placaremus. non
ne ei filiū recōciliare debēmus. quō
ergo cum filio suo volo ut habeat

q̄ qui ostentur extra de off. tele. ex p̄te.

m **E**gentium. ut. lxxxvi. di. pasce. et. xvi. q. i. tecime.

C Si oblacōnes. vnde et quib⁹ sc̄z iero. ut. xii. q. i. gloria ep̄i.
C **S**acrilegium. alibi b̄i talis homicida. ut. xi. q. i. qui abstule
rit.

O Lericī vel se
culares. id ē
aicī.

q Excludantur
ar. q̄ sacrilegi nō
sunt ip̄o iure ex
comūicati.

C P̄elegria id
est morabitur in
ter laicos vel pes
regrinos. id ē cū
recedet vel p̄egri
natur de hoc mun
to.

C Itē queritur
hic ponit inciden
tem q̄nem an se
pultura possit v̄
di. h. ponit quatu
or significations
huius nominis se
pultura. quanto
q̄ dicitur se p̄pul
ra locū vbi quis
sepelitur. talis lo
cus licet vendē
li nō est sa cer vel
religiosus id est
qui nō sit in cīni
terio aliquo. quia
licet vendit ad
ecclasiā in eo edic
ficādam vel ad ei
miterium ampli
ficandū. ut. xii.
q. i. aurum. sedo
modo dicitur se
pulcrū ip̄a se p̄
tura iam facta. et
hee vendi non po
test sp̄aliter s̄ lo
cus est sacer. ter
cio modo dī ius
inferendi in se p̄
cru. nec. p̄ b̄ aq̄
recipi p̄t. quarto
modo dī ip̄e aq̄
vel officiū sepeli
endi et illud non
p̄t vendē clericī
qui ex officio suo
ad hoc tenentur
ut. j. e. precipien
dū. et. i. q. i. dictū
et extra de sumo
ma. nō satis.

Q Vesta. sc̄or.
sc̄or. fuit pa
ter efron et ab eo
nominati fuit de
scendente ab eo
pter famā ip̄ius
n **C** Renuit pri
mo. et intro mō
natur in hoc capi
tulo. postea tamē
vī eius p̄cīo sum
p̄it. cccc. sc̄lo
argenti. et ince vi
cupatur in sequen
ti capitulo.

D Ostq̄ cogente. per preces populi. et licet contractus factus ab
clamorem populi teneat non tñ electio ut extra d̄. etc. oīus. et. h̄i
bi. miramur in p̄n.

V Pro o. o est vltima līa ebreaꝝ. et. a p̄ma. o designat ſumacōnen

et pfectōnem. a iničiam et pfectōnem et ipi ponunt vau. p o. et vitetur
hic iero. velle q̄ ephron peccauit. sed nunquid abraham peccauit qui
coegit ipsum vñtere locū talem maxime quia locus ille iam deputa-

tus erat sepulture. erāt enī ibi sepulti adam et eua. dicit tñ. p. man-

peccauit. se d qua-

re ḡ reprehenditur

h a iero. n̄tēo. nō

pter suu factuz

sed ppter futuros

wlens ostendere

q̄ illi peccarēt q̄

tali moto venten-

rent.

Efron. id est

pfectus. efran id

est imperfectus.

Jobannes.

In ecclastico

id ē in ecclia

ste et ille liber est

salomons et in

cipit vanitas. n̄tē

est alter qui dici-

tur ecclesiasticus

qui incipit omnis

sapiēta a dño. et

ille liber ē ihu fili

sirach.

Si terrā. sacrā

vel religiosam et

dico q̄ terra sit sa-

era vel religiosa

auctoritate pontia-

hieis non ex eo q̄

mortuus infertur

ad locum ut ex-

tra te relig. do.

ad h. h. b̄m leges

secus ē. nā si trā-

fertur corpus ad

aliū locuz desmit.

locus esse religio-

sus. vel etiā si ea-

piatur ab hostibz

ut. ff. de religiosis

cū i diuersis. et. l.

cū loca. et nota q̄

quequid ē sacru-

est religiosu. sed

nō suertitur. vbi

enī mortuus infer-

tur locus fit reli-

giofus sed non sa-

cer ut. ff. de re. di-

uisi. m̄t̄m. q. sacre

Itē dī locus reli-

giofus vbi corp̄

eo. apolito pom-

tur ut ibi ppetuo

remaneat. alias

remaneret. apba-

n̄t̄ ut. ff. de relig.

si quis eo animo.

et remoueri p̄t q̄n-

cūq̄ placuerit ut

C. e. t. si necduz

et licet partes ho-

mīni in diuersis

sepuleris sepelien-

tur nō iteo omnia

loca sunt religio-

sa. h. tñ ubi caput

est sepultū. ut. ff.

e. cū in diuersis.

Item nec totus.

locus deputatus

sepulture fit reli-

giofus. sed quas-

tenus corpus est

bumatū. ut. ff. e.

Vesta est nobis nereida feia
clarissima q̄ ab ea solidos pro
filis sue sepulta frateritas vestra
velit exigē. h. aut viciū et nos post q̄
deo auctore ad epatus honorem ac-
cessimus de ecclia nostra om̄mo retu-
imus et p̄ prauā denuo osuetudinez
nequaq̄ usurpari permisimus. me-
mores q̄ dū abraham a filiis efron
hoc ē a filiis seor sepulturā p̄cio ad
humandum corpus viugis postula-
ret. p̄ciū accipe renuit. ne comoduz
de cadauerē videtur cōsecutus. Si
ergo tante cōsideracōmis paganus
vir fuit. quātomagis nos qui sacer-
dotes dicimur hoc facē non debemus
vñ hoc avaricie viciū ne in alienis
denuo tēptari p̄sumatur ammoneo.
sed si qñ aliquēz in ecclia v̄ra sepeliri
ceditis. siquidez parētes iphus p̄
ximi vel heredes p̄ lumīmaribus spō-
te quid offerre voluerint. accipere n̄
retamus. Deti vero aut aliquid exi-
gi om̄mo phibemus. ne quod valde
irreligiosum ē aut venalis qd absit
dicatur ecclia. aut ws de hūanis vñ
amīni mortibz gratulari. si ex eorū
cadaueribz studeatis querere quo
libet mō opendū. Itē jeromim⁹
sup genefim. Etia coacti preciū de
sepultura non debemus accipere.

Dicitq̄ p̄cio vñctus est ephron
vt sepulcrū vendēt et accipet
argentū. h. cogēte abrahā vauli-
tera q̄ apud illos p̄ legitur ablata
de eius noie est. et p̄ ephron appella-
tus est ephran. significāte scriptura
nō eu fuisse dsummate pfecteq̄ vir-
tutis qui potuit vendere memoriam
mortuoz. Sciant igitur qui sepul-
cra vendūt voluntarie nec coguntur
vt accipiāt p̄ciū. h. a nolentibz quicq̄
extor quēt mutari nomē suū et pe-
tire quiddā de merito eoz cū etiam
ille reprehendatur occulte qui mūtus
acceptit. Itē ex oculo triburienſi.

En ecclastico nāq̄. De eodē
libro scriptū est mortuo non
phibeas grām. scīes qm̄ omnes mo-
riemur. Et itē. omnia que de terra or-
ta sunt i terrā ouertētur. qd terra t̄
ram vendis. memēto q̄ terra es et i
terrā reuteris. Et alibi de hoie dēm
est. terram teris terram geris et i
terrā reuteris qui de terra sumeris.
et qm̄ mors tibi fūta ē et appropiat

et pfectōnem. a iničiam et pfectōnem et ipi ponunt vau. p o. et vitetur
hic iero. velle q̄ ephron peccauit. sed nunquid abraham peccauit qui
coegit ipsum vñtere locū talem maxime quia locus ille iam deputa-

tus erat sepulture. erāt enī ibi sepulti adam et eua. dicit tñ. p. man-

bucator. q̄ ne u ē

peccauit. se d qua-

re ḡ reprehenditur

h a iero. n̄tēo. nō

pter suu factuz

sed ppter futuros

wlens ostendere

q̄ illi peccarēt q̄

tali moto venten-

rent.

Efron. id est

pfectus. efran id

est imperfectus.

Jobannes.

In ecclastico

id ē in ecclia

ste et ille liber est

salomons et in

cipit vanitas. n̄tē

est alter qui dici-

tur ecclesiasticus

qui incipit omnis

sapiēta a dño. et

ille liber ē ihu fili

sirach.

Si terrā. sacrā

vel religiosam et

dico q̄ terra sit sa-

era vel religiosa

auctoritate pontia-

hieis non ex eo q̄

mortuus infertur

ad locum ut ex-

tra te relig. do.

ad h. h. b̄m leges

secus ē. nā si trā-

fertur corpus ad

aliū locuz desmit.

locus esse religio-

sus. vel etiā si ea-

piatur ab hostibz

ut. ff. de religiosis

cū i diuersis. et. l.

cū loca. et nota q̄

quequid ē sacru-

est religiosu. sed

nō suertitur. vbi

enī mortuus infer-

tur locus fit reli-

giofus sed non sa-

cer ut. ff. de re. di-

uisi. m̄t̄m. q. sacre

Itē dī locus reli-

giofus vbi corp̄

eo. apolito pom-

tur ut ibi ppetuo

remaneat. alias

remaneret. apba-

n̄t̄ ut. ff. de relig.

si quis eo animo.

et remoueri p̄t q̄n-

cūq̄ placuerit ut

C. e. t. si necduz

et licet partes ho-

mīni in diuersis

sepuleris sepelien-

tur nō iteo omnia

loca sunt religio-

sa. h. tñ ubi caput

est sepultū. ut. ff.

e. cū in diuersis.

Item nec totus.

locus deputatus

sepulture fit reli-

giofus. sed quas-

tenus corpus est

bumatū. ut. ff. e.

.e. cū in diuersis.

Item nec totus.

locus deputatus

sepulture fit reli-

giofus. sed quas-

tenus corpus est

Non estime =
mus la crisi
eis. aut ieumio
parentū ut h.e.c.
anime.

b *C*uiā non te
cerminus. ar. qd
rōne dubitacōms
melius est totū r
supflui facere q
mī facē v̄l ec ali
qd obmittē sic. lx
ii. vi. gescam. xx
iii. q. iii. corripiā
tur. Itē rōne dubi
tacō mis fuit que
alias essent illici
ta. ut ex te sepul
turis saceris extra
de usū. cū in ciu
tate. xi. q. iii. noli
te. et rōne dubita
cōmis possūt ven
dicare icerta ptez
ff. de rei vendi.
q d tota r nūmos
meos non possūt
vendicare. si sint
mixti alijs. ff. de
solūc. si alieni.

c *O*mni bus h.
e. p obeuntibus
contra solutio. ec
clesia pro omni
bus vius siue bo
nis siue malis p
orare gñali siue
spāli orone p u
teis r p pagamis
ut ouertatur qd
nemine est despe
randū dū est in vi
ta ista ut h. de pe
di. vii. nemo. sed
p pagamis v̄l iu
teis mortuis non
est orandū nec p
cathecumis. sed
p baptizatis omi
bus orandū ē ge
nerali orone ut h
dr. xxii. q. iii. sic.
r hoc siue sint da
mata siue non dū
tamen h nō ostet
sed spāli orone nō
est orandū p eis
mortuis quos cō
stat esse dānatos
sic loquitur illud
e. p obeūtib. h
p illis qui nō fuit
dānati ora cōe spe
ciali et gñali ora
m̄ licite nisi sint
valde boni. ut h.
e. tpus

d *C*ū ille s. spūs
sanctus.

e *C*ot resurrec
turo nisi enī qd
furecturos speia
ret r̄c. est ergo h
signū qd credam
futuram resurrec
tionē ut h.e. habet

f *E*contra. con
tra id qd dixit qd
possūm̄ orare p
mortuis. Jo.

augustinus in libro de agēda cura
pro mortuis ostendit dicens.

Quare mōtu iuxta eccliaz sepeliant

Non estimem⁹ ad mortuos p
quib⁹ curā gerimus puenire
mī qd p eis siue altāis siue orōnum
siue elimosinaz sacrificijs solēniter
supplicamus. Quāvis em⁹ non p qui
bus siūt omnibus p̄fint. s̄ hijs tm p
quib⁹ dū viuūt cooperātur ut p̄fint
s̄ qd nō discernim⁹ qui fint. opōt⁹
ea p regnatis omnibus facē ut null⁹
eoꝝ p̄termittatur ad quos hec bñfi
cia possint et debeat puenire. melius
em⁹ superunt ista hijs quibus nec ob
sunt nec p̄fint qd eis deerūt quib⁹ p
sunt. diligētius tamē facit quisq; p
ncērjs suis. quo p illo fiat fīt a suis
corpori autem hūano quicquid im
penditur nō est p̄fidū salutis sed hu
manitatis officiū fm effem⁹ quo ne
mo unq; carnem suam odio habuit.
vn̄ oportet ut qdī p̄t p carne p̄xi
mi curā gerat. cū ille inde recesserit
qui gerebat Et si hec faciūt qui car
nis resurrectōez nō credūt. quanto
magis debet facē qui credūt. ut cor
pori s̄ tm ut resurrecturo r̄ in eternī
tate māsuro impensuz eiusmodi offi
ciū fit etiam qdāmodo euīdens fidei
testimoniū. Nō vero quisq; apud me
morias martirū sepelit. hoc tm vi
deatur michi p̄delle defuncto ut omē
dans eū etiā martiruz p̄ocimio affe
ctus p illo supplicacōmis augeatur.
**Ecōtra ieronimus Post mortē
oracōnz viuentū mortuis dama**

In p̄senti seculotis non p̄fint
scimus siue orōib⁹ siue oīlijs i
uice posse nos adiuuari. cū aut ante
tribunal xp̄i venerimus. nec iob nec
daniel nec noe rogare posse p quo
qua. s̄ vnūq; portare onus suū.
CVerū hoc de impenitentibus acci
piendū est. de quib⁹ pp̄ha dic̄. nō da
bit deo placacōnez suā r̄ p̄ciū redem
ptionis animē sue. et ideo frat̄ non
redimet eū s̄ laborabit in eternū et
viuet in finē. de alijs autez intelligi
nō p̄t. *Vnde gg. bonifa. aēpo.*

**In p̄nia defundis orōnes p̄fint vi
Ro obeūtibus quip= uentiū.**
Pe osuluisse ognoscēris si liceat
pro eis oblacōnes offerri. Sancta
fīc tenet eccliaz. ut quisq; pro suis mō
tuīs vere xp̄iamis offerat oblacōnes
atq; p̄sbr eoꝝ faciat memorā. et q
uis p̄ctis oēs subiacemus. cōgruit
ut sacerdos p mōtuīs catholicis me
morā faciat r̄ intercedat nō tm p
impijs quamuis xp̄iamis fuerint tale
quid agere licebit. *Idem.*

qtuor modis soluūt aīe defunctoz.

A prime defunctorum quatuor
modis soluuntur. aut oblaco
nibus sacerdotum aut p̄cibus scōz
a caroz elimosinis a ieumio ogna
toz. Curatio vero funeris oītio se
pulture. pompa exequiaruz. magis
sunt viuoꝝ solacia qd subhida mor
tuoz. Si ali quid p̄dest impio sepul
tura p̄ciosa. oberit pio vilis aut nul
la. non ideo tm stemenda et abici
enda sunt corpora defunctoz maxieq;
iustoz. vbi illud etiā salubriter di
scitur quāta possit esse remuneratio
p elemosinis quas viuētib⁹ r̄ senti
entib⁹ exhibemus. si neq; hoc apud
deū perit qd examinis hoīm mēbris
officij diligētia p̄soluit. *Item au
gustinus in encheridō.* **Ante diez
iudicij sacrificijs et elemosinis mor**

Tempus qd̄ inter tui adiuuāt
hois mortē et vltimā resurre
ctionē interpositum est aias abditis
receptaculis otinet. sicut queq; dīg
est vel requie vel erūna p eo qd̄ sorti
ta est in carne dū viuēt. Neq; negā
dū est defunctoz aias pietate suoꝝ^r
viuentium releuari. cū p illis sacrifi
cium mediatori offertur. vel elimosi
ne fiunt in eccliaz. s̄ hec eis p̄fint qui
cū viuerēt. hec fibi ut postea possent
prodesse meruerūt. Est etenī quidā
viuendi modus nec tam bon⁹ ut nō
requirat ista post mortem nec tam
malus ut ei ista post mortē nō p̄fint.
Est vero talis in bono ut hec nō req
rat. et ē rursus talis in malo ut nec
hijs valeat cū hec vita transferit ad
iūuari. quo circa omē hic meritū cō
paratur quo possit post vitā releua
ri quispiam vel ḡuari. et post pauca
Cū sacrificia altaris siue quarūcum
qd̄ elimosinārū pro baptizatis oīb⁹
offeruntur. pro valde bonis gratia
rū actōes sunt. pro non valde malis
pp̄cīacōnes sunt. pro valde malis r̄
fi nulla sunt adiumenta mortuorū. tm
viuoꝝ solacōes sunt. quib⁹ aut p̄
funt. à ad hoc p̄fint ut fit plena re
missio. à ēte ut tollerabilior fiat ipa
dānacō. *D*e obfūacōe autē tēj se
ptim tricesimi vel qd̄ragefimi diei
qritur vn̄ exordiū sumplēt. *A*m
brofus in li. de obitu theodosij impe
ratoris dicit. *Quare certi dies in
omemoracōne defunctoz habētū.*

O Via alijs terciū die alijs tricesi
mū alijs septimū alijs qd̄ragefim
uz obfūare osueuerūt pro officijs
mortuorū quid doceat lectō cōfide
remus. defuncto inq̄t iacob p̄cepit
oseph pueris suis sepulcoribus istē

Prsenti nec
iugati.

Daniel. id ē con
vīnes vel otīne
tes.

INoe. id ē rec
tores eccliaz. r̄t
intellige si tecē
serit i mortali. sic
xxv. di. qualis.

Gerū. sed la
borabit. id ē pumi
tur eternaliter.

Ro obeūt
bus. p im
pis. set nunquid
eccliaz orabit p̄il
lis quos oītat de
cessisse i mortali.
vid. qd̄ sic. qd̄ vis
viuīs oīcauit. s̄
et mortuis ut. xx
iii. q. ii. lāne. ar
ot. xxi. q. ii. cīpa
nō. Ben. si euītēs ē
aliquē decessisse i
mortali ut cū qd̄
suspendit se vel p̄
cipitat aut alio
modo s̄ interfect
p illo nō est oran
dum. ut. xxii. q.
v. placuit. et. q.
vin. quicq; cle
ricus. sec⁹ si ē du
biū. vīto si alijs
occīsus ē in ebrie
tate nō oratur. p
illo ut ex dī religi
audīm⁹ r̄. xxii.
q. v. placuit.

A prime. exani
mis. id ē ex
aiatis. id ē mortu
is. r̄ ē t̄ ar. qd̄ ma
gis mētūt hō im
pētendo aliquē
viuīs qd̄ mortu
vn̄ p̄z qd̄ ieum
um alicuius libe
rat mortuū multo
po tūs alterius ie
ium. p̄tēt vi
uo. qd̄ oīeto fil
le ēt vicine oīum
etus illi. ut dīx.
lxxxi. di. p̄l br.

Johannes.
Tempus ami
mas. nō sume bo
nas. nā tales cre
to statim ad celū
volare. iūeta illo
gaudent in celis
aīe sanctoz.

CAbditis. id ē
locis nobis occul
ti s̄ ex hijs verbis
vid. qd̄ aug. dubi
tat quo aīe defun
tōez recedāt tm
infernū ē sub ter
ra et celum sup̄ ut
xxii. q. iii. h̄ au
tem.

Pro baptiza
tis. tm p̄fut oīa
cōnes cuiib⁹ si fi
at gñalit p oīb⁹

sic si fierent spāli/
e p quolibet ut
q̄ de cō. dī. v. non
mediocriter.

C propiciatio-
nes. id est ut deus
xp̄ieus sit eis.

C pro valte. b
aug. distinguit q̄
tuor genera boni-
num. valte bonos
et valte malos.
mediocriter bonos
et mediocriter ma-
los. pro valte bo-
nis non ē orandum
q̄ miuriam facit
martiri qui orat
p̄ martire. ut exē-
de cele. mis. cum
marth-e. s. ul. Itē
nec valte malis
p̄fut. h̄ mediocri-
tē bonis p̄fut. ut
cīti⁹ liberētur ab
igne purgatorio.
mediocriter malis
p̄fut ad h̄ ut mi-
nus puniāt. mūc̄
tū liberabūtur. et
h̄m h̄ p̄z q̄ ec̄ oīo
ne sp̄iale oramus
p̄ illis qui dcesser-
ūt in mortali dū
mō non fnt sūme
mali. z̄ sit. ar. dē
s. e. p̄ obētib⁹.
h̄ pone q̄ aliquis
det elimosinā p̄
eo q̄ deceſſit i mō
tali qui est medi-
ocriter malus. eli-
mosinē vel orōes
p̄funt talibus ad
mīmoī penā ut h̄
dicit. ḡ aliquātu-
luz de pena ē sub-
latū. ponamus q̄
centelma ps pen-
ne est sublata per
vnā elimosinā. si
ergo dantur cen-
tū elimosinē tota
pena erit remissa
ḡ iste liberabitur
q̄ h̄ negatur. ad
h̄ dico q̄ si p̄ eli-
mosinā tollit cen-
tesimā p̄tē. sed a e-
le mosinā ec̄ tollit
tātā penā. sed non
tantā in quantita-
te h̄ tanta in apor-
cōe et sic sp̄ rema-
net. aliquid de pe-
na et sic saluo illū
q̄ obiicitur de in-
bulgētis q̄ si p̄p̄
oblaconēz v̄mū
tenari tollit quā-
ta ps p̄tōz moi-
talū p̄ oblaconēz
sed tenari tollit
tū in aporē no-
tū i quātātē et
sic sp̄ aliq̄ rema-
net h̄ omē argētū
effitōretur
via. leđio.
z̄ genesis.

ut sepelirēt eū. et sepelirūt sepul-
res israhel t̄ op̄leti sunt q̄dragita di-
es. Sic em̄ dīnumerabāt dies sepul-
ture ei⁹ t̄ luxit eū israhel. vij. dieb⁹.
Hec ergo seq̄ndā solēnitātē est quaz
p̄scribit lectō. Sic etiam in deutro
nomio scriptū est q̄ planterūt filij
israhel moysen. xxx. dieb⁹ t̄ osūmati
sunt dies luctus. Vtraq̄ igit̄ obser-
uatio h̄z auctoritatē q̄ nccārū pietā-
tis impletur officiū. **L**ugē aut̄ et
tristari tā p̄ n̄a q̄ p̄ aliorum morte
cīpanus phibz dices. **N**ec p̄ n̄a nec
p̄ aliorū morte tristari debemus.

O Nam est p̄ posterum quāq̄ per
uersuz. ut cū dei volūtātē fieri
postulamus q̄n vocat nos et accerit
nos. de hoc mūdo. nō statī volūtatis
eius impio pareamus obnītimur et
reluctam̄. et puicaciū more fuorum
ad ospectū dñi cū tristiciā et merore
p̄ducim̄. exēutes istmē nccātatis vī-
culo non volūtatis obsequiō et volu-
mus ab eo p̄mīis celestibus honora-
rī ad quē venimus inuiti. Idē nobis
quoq̄ ip̄is mīmis t̄ extremis quoti-
es reuelatū ē q̄ freqūtēter atq̄ ma-
nifeste de dei dignacōe p̄ceptū ē. ut
dtestarer affīdue. ut publice p̄dica-
rem frēs non esse lugēdos accer-
tione dñica de seculo liberatos. cū scia-
mus non amitti h̄z p̄mitti recedētes
p̄cedere ut p̄fīscētes ut nauigātes
solēt. **I**trē iohes criso. tomus in-
ep̄la ad hebreos. **E**t p̄uillamīmitate

U Bicūq̄ mortuos lugē otīngit
sepeliāmīni dñi est terra t̄ ple-
nitudo eius. si sc̄z q̄d optet fieri ef-
ficiatur. Lugere aut̄ et deploare t̄
lamentari eos qui ab hac vita dece-
dunt ex p̄uillamīmitate contīngit.
Hoc aut̄ ex desperacōe future re-
surrectōnis intelligitur. Vnde et a-
plūs non simpliciter ait. nolumus
vos ignorare de dormītib⁹ ut non
ot̄istemī. h̄z addidit. sicut t̄ ceteri
qui sp̄em nō h̄nt. pietatis nāq̄ affe-
ctu t̄ humānitatī mēritū mortuos
lugē non phibemur. sicut nonnullus
sc̄z aliorū exequijs p̄ias lacrimas
impēdīse legimus. **I**h̄m etiā a-
nastatus p̄p̄. **Q**ui sp̄em future re-
surrectōnis habet de mortuis trista-

Ra bent foritan r̄i non debent.
R illi iustā longi doloris excusa-
tionē qui vitā alterā nesciūt. qui de
hoc seculo ad melius esse trāhitū non
ofidūt. Nos aut̄ qui hoc credimus
et docemus tristari mīmīz de obeun-
tibus nō debemus. ne q̄d apud alios
pietatis tenet speciē hoc magis no-
bis culpa sit. nā diffidentie quodā-

modo gen⁹ est oīra hoc q̄d quisq̄ p̄
dicat quere iusticiā amans. dicen-
te ap̄lo. nolumus aut̄ vos ignorare
frēs de dormītib⁹ ut nō ot̄istemī
sic ceteri q̄ sp̄em nō h̄nt. **I**tem ex

Q concilio toletano quarto.
Vi dīuīma vocacōne ab hac vi-
ta recedunt. cū psalmis t̄mmodo et
psallētū vocib⁹ debet ad sepulcrum
deferti. Sufficiat autē q̄ i spe resur-
rectōnis xp̄ianoz corpibus famula-
tus dīmōz impēdīt cantorū. p̄
hibet nos aplūs sc̄us lugere defun-
ctos dices. de dormītib⁹ autē nolu-
mus vos ot̄istari sicut et ceteri qui
sp̄em nō habēt. Et dñs non fleuit la-
zarū mortuū. h̄z ad hūiū vite eru-
mas plorauit resuscitādū. Si autē
pt̄ hoc ep̄us omib⁹ xp̄iamis phibere
nō moretur agē. religiosis aut̄ omī
no aliter fieri non debē cēsemus. sic
enīm xp̄ianoz p̄ omēm mundū hu-
mari oportet corpora defunctorum.
D De mortuis aut̄ q̄ri. vtrū sciant
ea q̄ h̄c a viuīs geruntur. Ysaia ex
psona pp̄li afflīcti ait abrahā pater
nē nesciuit Aug. quoq̄ i libro d̄ agē
da cura p̄ mortuis illud idēz testat
dices. **M**ortui ex se nesciūt q̄ h̄c a

E Atendū est viuīs geruntur.
Nescire quid mortuos quid h̄
agitur dū h̄c agit. postea vero au-
dire ab eis qui h̄m ad eos morien-
do pḡt. nō quidē omīa h̄z q̄ finūtū
etiā isti memīssē et q̄ illos quibus
h̄c indicat oportet audire p̄nt t̄ ab
angelis qui reb⁹ q̄ h̄c agit. p̄sto
sunt audire aliquid mortui. q̄ vñ-
quēz illorum audire debere iudicat
cūcūta subiecta sunt. Multi quoq̄
ad viuīs aliquos ex mortuis venire
credūt. sicut ecōtrario paulū ex vi-
uīs imparadisuz raptū esse dīma scri-
ptura testat. **D** De hijs aut̄ qui in
patibulis suspendūtū q̄ritur. an iux-
ta ecīa fint sepeliēdi. **D** De q̄b⁹ eti-
ā in maguncīēi ocilio ita statutū ē.

Nō ē negāda omīi hijs qui in pati-
Q Vesitū est bulis suspēdītū.
Qab aliquib⁹ fratrib⁹ de hijs q̄
in patibulis suspēdūtū p̄ suis sce-
lerib⁹ p̄ confessionē deo pactā. vtruz
cadavera eoz ad ecīias deferenda
fint et oblaconēs pro eis offerende et
mis̄e celebrade an nō. Quib⁹ respo-
demus. si de omib⁹ p̄ctis suis puraz
confessionē agentib⁹ t̄ digne penitēti
bus omūmō in fine fm̄ p̄cepta cano-
num dāda est. cur canones omūmō
nez t̄ sepulturā eis interdicūt q̄ pro
p̄ctis suis penā extrema p̄solūt et
ofitētū vel ofitēi desiderāt. Scriptū

Q Sam prepo-
sterū. postu-
lam⁹. cū dicimus
fiat volūtas tua.
rē. et ē ar. q̄ ope
coplere tebemus
qd̄ w̄ ce p̄ testa-
mur. dī. xxiiij. psal-
mista.

C Inuiti. sic. xx
ij. q̄. v. ad fitō. et
sic est ar. q̄ nō te-
bemus osequi cō-
modū ex eo q̄ in
uiti facimus. ut
ff. ad trebēl. si
patroni. s. n. sic.
xvij. q̄. iii. fuit q̄
op̄es.

B Bicūq̄. libe-
ra fortuna mōs ē
capit omīia tellus
Que genuit. celo
tegitur qui nō h̄z
vnam. ar. cōtra.
Mollius olla cu-
bant. manibus tu-
mulata fuoz.

A Abēt. nesci-
unt. id est nō

Q credūt. Jo.
vi Smā. reli-
gio. illi maḡ te-
nēt abstinēre.
i De mortuis.
scīat. mali nesciūt
nisi q̄tenus eis scī-
re p̄mītūtū. sitt
nec boni qui ab-
huc fuit in igne
purgatorio q̄ ad
huc non fruuntur
visione dei. ut. q̄.
fatendū. h̄ boni. q̄
fruuntur visiōe dei
scīt q̄d agatū h̄
iureta illū. ḡg. q̄d
ē. q̄d nesciāt q̄ vi-
tētē oīa vītētē. t̄
ali⁹ dīcūt q̄ boni
dīr scīre oīa id est
q̄ fuit eis nēcia.

Nesciūt. quia
nō mō erat hostia
oblata p̄ quā fuit
apta ianua padi-
si. Johannes.
A Atendū. est
crebunt. et
male q̄. fuit fan-
ta smata ut. xxvi.

Q Vesitū. est i
patibulis licite ḡ
sepeliūtū suspēn-
si et cōcremātū
tū h̄z fiat te auto-
ritate p̄ncipis. ut
ff. tē cabauerib⁹
l. ii. t̄ nō est oīra.
xxiiij. q̄. v. placu-
it. Querī ofueuit
quare liberetur il-
le q̄ fugit ab ec-
leliam t̄ nō ille q̄
recipit corp⁹ xp̄i
cū corpus xp̄i sit
maiūs omīb⁹. ut
te cō. dī. ii. nichil
R. n. q̄ corp⁹ xp̄i

ē cibo aie & nō corpus. ḡ aiā liberat & nō corpus. vel dic q̄ p̄m legius ecclie ē & nō debet ē ad osequētiā ut. xvij. q. iii. sīc. nec aliqđ p̄m legiū ē ad osequētiā ut. vii. q. i. petisti. et. xvi. q. i. binc. Nō.

Q uod aut̄ sua. oēs clerici qui h̄nt p̄m vel habere p̄nt. p̄nt res-

a. si nō ha-
bent propriū non
p̄nt h̄ bona ecclie
sue repetē p̄nt. si
sunt plati. vel si p̄-
lati nō sunt de man-
dato superioris pos-
sunt ea repetē ut
xvi. q. i. monachi
ii. Item omnes
clericī p̄nt agere
p̄ miserabilib⁹ p̄-
sonis de mandato
superioris ut. lxxx.
vi. dī. puenit.

D efeat⁹. id
ē fine p̄cō mōta-
li et fine veniali.
nā curam p̄prioꝝ
non possimus ha-
bere fine p̄cō ut
xxv. dī. qualis.

P ossideri. sile
ē. iii. q. i. s. p. vñ
hēticus nō p̄t pe-
tē restituōes alī
quoꝝ. q̄ il. p̄prioꝝ
p̄t possidere. ut. s.
di. viii. quo iure
et. xxviii. q. vii. c. i.
v. ii. nec laic⁹ p̄t
petē dicas q̄ eas
nō p̄t possidere ut
ex d̄ p̄scrip. cām
ad. l. em̄ ut quis
possit aliquid re-
petē req̄ritur ut
fuerit in possessi-
one iuris vel fa-
cti ut exē de resti-
spo. ex p̄te. vnde
nō sufficit. p̄bare
spoliū misi & p̄bet
q̄ possederit. ut
exē de off. del. oful-
tacōib⁹. vñ p̄t q̄
qlib⁹ spoliat⁹. h̄
restōis bñficiū ex
de ap̄. significarunt
& exē d̄ resti. spo.
olim. iii. inuenio
tū q̄ quis p̄t pa-
tere restituōes q̄
de iure possidere
nō p̄t. naz. petitur
restituōe. olāgiū
nee cū qua d̄ iure
non p̄t quis om̄i
sciri ut exē de re-
st. spo. līas. Itē h̄
iūs petit restitus
cōne rerū dñi ab-
sentis. quas de iure
nō p̄t possidere
ut. C. si per vim
vel alio mō. i. i. si
militer uxor p̄t re-
petere res a viro
sibi datas si spo-
liata est quoꝝ re-
rū dñi nō p̄t ha-
bē. ff. de vi. et. vi.
ar. l. i. s. tenēcitur.
Itē h̄iūs plura sti-
pendia petit resti-

est enim. s̄d iudicat deus bis in id= ipm. Item ex concilio triburiēsi. V̄res & latrones h̄i. De eod̄ furādo occidātur visum ē q̄ p̄ eis nō ē orādū. si op̄hēsi aut vulnerati p̄sbitero à diacono confessi fuerit confessionem eis non negamus. Item ex concilio arelianensi. Ifur à latro. De eodem. Scaptus fuerit absq; occasione p̄t op̄hendi. & tū si interficitur q̄ ad imaginē dei creati et baptisati sunt noīe eius interfectorēs eoꝝ quadraginta dieb⁹ penitētie subiaceat. in trēt in ecclia vestē induit. ab escis & potib⁹ interdicti sunt. a thoro & gla dio et equitatu abstineat. In tercia et quīa feria. & sabbato aliquo gene re leguminū & olerum et pomis et paruis p̄sciculis cū mediocri ceruia vicissim vtantur et tēperare. Si aut̄ a veridicis oprobantur testibus q̄ fine odij meditacōne se suaq; libe rando diaboli mēbra interfecerint. & pariter peniteat. penitētiā p̄ homi cōdio eis nō inūgimus. nī iōi voluerint aliquid humanitatis facere. at si p̄sbr est non deponatur cunctis tū diebus vite sue penitētiā agat.

Incipit causa de clauart.

A nonici cuius= daz ecclie q̄o= nem mouēt de p̄ dijs testes ex fri bus suis produ cunt. negotiato ribus pecuniam crediderūt ut ex eoz mercib⁹ emolumēta acciperet. Hic primū que rit an liceat eis sua repetē. Secū do. an illi testes fint audiēdi. Ter cio an illis fit usuras exigē. Quarto. an liceat clericis vel laicis a quali bet usuras expetē. Quinto. an eli mosine de usuris fieri possint. Sexto. an usurarij penitētiā agē valeat

tutionem alicuius. cū tū de iure non possit illud possidere cum alijs. ut exē de p̄ben. referente. Jo. ego credo saluo meliori osilio q̄ laicus spoliatus decimis p̄t petere restituōē cū raptor restituātur ut exē d̄ resili. spoli. in literis cū laici quotidie possideant decimas ex tolerantia pre-

latōrum. secus in beretico cum sit excommunicatus ut exē de hēti. excomunicam⁹. & dē illa. causam. dicit te timere et nō pos fidere. b.

Habueritis. iūrisco ita ut sc̄a balizemini p̄ hoc. Sub nullius. id ē sub rei typis p̄tate nolo redigi int̄m ut aliquem offendā iuxta illud et michi res non me rebus summitere conor.

Discop⁹. p̄ vocatus. id est ad iudicium vocatus. debet em̄y alii litigāt̄ ut no. v. q. iii. c. ul. et si malā est causa ecclie nō debet eaz fouere. sic nec tu tor pupilli. ut. ff. de abni. tu. l. quotiens. s. sic autēz.

Scijs ita. req̄ re. s. i. q. ii. lāctos b. **S**ecundū. s. xi. q. ii. expedit.

Vod debet. Q̄ ex alioꝝ ma leficio. vel intellige de quolibet debito.

Voltra. vidi. q̄ p̄t possit licet peti pena dupli ci vel quadruplici a fure ut no. vii. q. ii. in antiquis. q̄ ocedit. b. sed nō est ita. q̄ hoc habetur ex canone q̄ peti possit. vii. q. ii. in legib⁹.

Calions. dē delinquentē sc̄i. ut ta nta satissimō. pe tatur ab eo q̄n ta iniuria p̄cessit ut. xxii. q. iii. sec differēti. vel loq tur de pena talionis infligenda actori qui iniuste li tigat q̄ calūmōse agens punitur in sumptibus li. ut. exē de penis. calūmiam.

Mullū. s. quo ip̄e teneatur alios vel aliter id ē mul li vult soluere pe nā. p̄ p̄cō debita. **D**ebitum. id ē penam debitam ex p̄cō.

Sic h̄i est. s. **C**etera. id est